



# u św. Tomasza

Rok 15 nr 26

16 czerwca 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.  
w Sosnowcu

**XI Niedziela Zwykła**

## **Rozwój królestwa Bożego we wspólnocie Kościoła**

Bez cienia wątpliwości zamykanie się w sobie, ucieczka od głębokich relacji i szeroko pojęta bylejakość stają się zjawiskiem powszechnym w świecie. Chryścijanin jednak przede wszystkim dlatego, że wierzy, coraz bardziej pragnie także coraz więcej. Zwiększając wymagania, nie pomija siebie samego, ale od siebie właśnie zaczyna. Eucharystia daje ku temu konkretną moc, by rozwijając w sobie królestwo Boże, troszczyć się o coraz czytelniejsze bycie w świecie jako świadek Chrystusa, który kocha bliźniego jak siebie samego. Wzrost królestwa to także zaangażowanie w relacje z najbliższymi, których Pan postawił na drodze do naszej świętości. Jest to jednocześnie wierność powołaniu do małżeństwa, rodzicielstwa czy kapłaństwa. Królestwo Boże może się rozwijać również przez praktykowanie cnót dobrego życia, takich jak: uczciwość, lojalność, serdeczność, współczucie czy miłosierdzie. Eucharystia mocą Bożego słowa i Ciała Chrystusa uświęca ludzką egzystencję właśnie w tym kierunku, by wierząc bardziej – pragnąć więcej, to znaczy pozwolić Bogu działać w nas i przez nas.



***Program duszpasterski na rok 20-23/2024 „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”***

***Galązka cedru libańskiego***

## *Czytania liturgiczne*

**I.** Tak mówi Pan Bóg: «Ja także wezmę wierzchołek z wysokiego cedru i zasadzę, z najwyższych jego pędów ułamię gałązkę i zasadzę ją na górze wyniosłej i wysokiej. Na wysokiej górze izraelskiej ją zasadzę. Ona wypuści gałązki i wyda owoc, i stanie się cedrem wspaniałym. Wszystko ptactwo pod nim zamieszka, wszystkie istoty skrzydlate zamieszkają w cieniu jego gałęzi. I wszystkie drzewa na polu poznają, że Ja jestem Pan, który poniża drzewo wysokie, który drzewo niskie wywyższa, który sprawia, że drzewo zielone usycha, który zieloność daje drzewu suchemu. Ja, Pan, rzekłem i to uczynię». Ez 17, 22-24

### ***Psalm responsoryjny: Dobrze jest śpiewać Tobie, Panie Boże.***

Dobrze jest dziękować Panu, \*  
 śpiewać Twojemu imieniu, Najwyższy,  
 rano głosić Twoją łaskawość, \*  
 a wierność Twoją nocami.

Sprawiedliwy zakwitnie jak palma, \*  
 rozrośnie się jak cedr na Libanie.  
 Zasadzeni w domu Pańskim \*  
 rozkwitną na dziedzińcach naszego Boga.

Nawet i w starości wydadzą owoc, \*  
 zawsze pełni życiodajnych soków,  
 aby świadczyć, że Pan jest sprawiedliwy, \*  
 On moją Opoką i nie ma w Nim nieprawości. Ps 92 (91), 2-3. 13-14. 15-16  
 (R.: por. 2)

**2.** Bracia: Mając ufność, wiemy, że jak długo pozostajemy w ciele, jesteśmy pielgrzymami, z daleka od Pana. Albowiem według wiary, a nie dzięki widzeniu postępujemy. Mamy jednak nadzieję i chcielibyśmy raczej opuścić nasze ciało i stanąć w obliczu Pana. Dlatego też staramy się Jemu podobać, czy to gdy z Nim, czy gdy z daleka od Niego jesteśmy. Wszyscy bowiem musimy stanąć przed trybunałem Chrystusa, aby każdy otrzymał zapłatę za uczynki dokonane w ciele, złe lub dobre. 2 Kor 5, 6-10

**Aklamacja:** Ziarnem jest słowo Boże, a siewcą jest Chrystus, każdy, kto Go znajdzie, będzie żył na wieki.

**Ewangelia:** Jezus mówił do tłumów: «Z królestwem Bożym dzieje się tak, jak gdyby ktoś nasienie wrzucił w ziemię. Czy śpi, czy czuwa, we dnie i w nocy, nasienie kiełkuje i rośnie, sam nie wie jak. Ziemia sama z siebie wydaje plon, najpierw źdźbło, potem kłos, a potem pełne ziarno w kłosie. Gdy zaś plon dojrzeje, zaraz zapuszcza sierp, bo pora już na żniwo». Mówił jeszcze: «Z czym porównamy królestwo Boże lub w jakiej przypowieści je przedstawimy? Jest ono jak ziarnko gorczycy; gdy się je wsiewa w ziemię, jest najmniejsze ze wszystkich nasion na ziemi. Lecz wsiane, wyrasta i staje się większe od innych jarzyn; wypuszcza wielkie gałęzie, tak że ptaki podniebne gnieżdżą się w jego cieniu». W wielu takich przypowieściach głosił im naukę, o ile mogli ją rozumieć. A bez przypowieści nie przemawiał do nich. Osobno zaś objaśniał wszystko swoim uczniom. Mk 4, 26-34

### ***Kazania bez gadania***

W lusterku samochodu zobaczyłem nagle bryłę katedry w Beauvais; rzeczy wielkie mieszkają w małych przez chwilę. ***Adam Zagajewski***

Nasienie gorczycy ma średnicę zaledwie jednego milimetra. Jako dojrzały krzew osiąga wysokość czterech, a nawet pięciu metrów. Jego pień jest mniej więcej grubości naszej sosny. Ojcowie Kościoła widzą w ziarenku gorczycy samego Jezusa, który zasiany wśród ludzkości rozwija się w drzewo Kościoła.

„Kiedy Chrystus w symbolicznej chwili zakładał swoje wielkie stowarzyszenie, nie wybrał na kamień węgielny ani błyskotliwego Pawła, ani mistyka Jana, ale krępacza, snoba, tchórza – słowem, człowieka. I na tej opoce zbudował Kościół swój, a bramy piekielne go nie przemogły” – pisze Chesterton.

***ks. Eugeniusz Burzyk***

## *Słowo Boże czytane u źródeł*

### **Psalm 92**

Liban to nie tylko nazwa współczesnego państwa na Bliskim Wschodzie. To przede wszystkim nazwa pasma gór, które przecina ten kraj. Ich nazwa wywodzi się od semickiego słowa lbn, co znaczy „biały”. Szczyty gór Libanu zimą obficie pokrywane są śniegiem, a kilkadziesiąt minut jazdy od dzisiejszego Bejrutu można szusować na znakomicie przygotowanych trasach narciarskich. Cedr libański to jeden z gatunków drzew z rodziny sosnowatych. Występuje w górach na terenach dzisiejszego Libanu, Syrii i Turcji. Od starożytności drewno cedrowe było używane jako szlachetny materiał budowlany. Król Salomon sprowadził to drewno od króla Tyru, Hirama, by zbudować z niego pierwszą świątynię w Jerozolimie. Dziś wizerunek cedru znajduje się w godle i na fladze Libanu.

### **Mk 4,26–34**

W Ewangelii według św. Marka występuje termin „królestwo Boże”, u Mateusza zaś – „królestwo niebieskie”. Mateusz pisał swoją Ewangelię do Żydów, więc może dlatego unikał wymieniania Imienia Bożego w tekście. Żydzi do dzisiaj nie wymawiają Imienia Boga, zastępując je słowem Adonaj (Pan), Szem (Imię), Szamajim (Niebo). W językach współczesnych piszą zaś G-d zamiast angielskiego „God” lub B-g zamiast polskiego „Bóg”. W obu terminach używanych przez Marka i Mateusza chodzi o to samo – o ideę Boskiego panowania, które zrealizuje się w nowym ludzie zebranych przez Mesjasza.

W pierwszym czytaniu Bóg sam zasadził gałązkę cedrową, a ona rozrosła się we wspaniałe drzewo. Jezusowe przypowieści podejmują ten sam wątek – w Bożych dziełach znajduje się wewnętrzna, życiodajna siła, która powoduje nieustanny rozwój, wzrastanie, owocowanie. Teologia nazwie ją później łaską.

Nawiązanie do wcześniejszych słów Jezusa z Mk 4,11–12, gdzie cytuje On Księgę Izajasza (6,9–10): „Idź i mów do tego ludu: Słuchajcie pilnie, lecz bez zrozumienia, patrzcie uważnie, lecz bez rozeznania! Zatwardź serce tego ludu, znieczul jego uszy, zaślep jego oczy, iżby oczami nie widział ani uszami nie słyszał, i serce jego by nie pojęło, żeby się nie nawrócił i nie był uzdrowiony”. Choć Jezus głosi Dobrą Nowinę każdemu i stara się to robić w jak najbardziej przystępny sposób (na przykład używając przypowieści), to nie każdy słuchacz jest w stanie przyjąć to nauczanie. Paweł Trzopek OP

## *Cytaty, myśli, aforyzmy*

Królestwo Boże może oznaczać samego Chrystusa. Jak jest On zmartwychwstaniem, ponieważ w Nim wszyscy zmartwychwstaniemy, tak może On być również królestwem Bożym, bo w Nim będziemy królować. (św. Cyprjan)

Niespokojne jest serce nasze, dopóki w Tobie nie spocznie. (św. Augustyn)  
Jednorodzony Syn Boży, chcąc nam dać udział w swoim bóstwie, przyjął naszą naturę, aby stawszy się człowiekiem, ludzi uczynić bogami. Wszystko, co od nas przyjął, w całości przeznaczył dla naszego zbawienia. Ciało swe ofiarował Bogu Ojcu jako przebłaganie za nas. Krew swoją wylał dla naszego odkupienia i obmycia, abyśmy wykupieni z nieszczęśliwej niewoli, dostąpili oczyszczenia ze wszystkich grzechów. (św. Tomasz z Akwinu)

Do nieba patrzysz w górę, a nie spojrzysz w siebie;  
Nie znajdzie Boga, kto go szuka tylko w niebie. (Adam Mickiewicz)

Umiłowanie nieba jest jedyną drogą do nieba. (bł. John Henry Newman)

Jedynie prawdziwą przyszłością jest życie wieczne. (bł. Karol de Foucauld)

Nasza słabość otworzyła nam niebo, bo sprowadziła na nas miłosierdzie Boga i zyskała nam Jego miłość. (Thomas Merton)

Do utraconego raj  
Nie powinno się wracać,  
Zwłaszcza jeżeli nie ma się pewności,  
Że był on naprawdę rajem. (Roman Brandstaetter)

W raju jest dokładnie tak jak tu,  
gdzie jesteś teraz, tylko dużo, dużo lepiej. (Laurie Anderson)

Królestwo ma na celu przekształcenie stosunków między ludźmi i urzeczywistnia się stopniowo, w miarę jak ludzie uczą się kochać, przebaczać i służyć sobie wzajemnie. (św. Jan Paweł II)

## **Z ogłoszeń duszpasterskich**

**1. Dzisiaj XI Niedziela Zwykła.** Ciągłe trwa czerwiec – **miesiąc naszej szczególnej modlitwy do Najświętszego Serca Pana Jezusa.** W tygodniu **nabożeństwo czerwcowe** po Mszy św. wieczornej, a w niedzielę po 16.00 – **zapraszamy!**

**2. Ingres Biskupa Sosnowieckiego Artura Ważnego do Bazyliki Katedralnej w Sosnowcu odbędzie się 22 czerwca 2024 r. o godz. 12:00. Uroczystość ingresu będzie połączona z diecezjalnymi obchodami jubileuszu 25-lecia wizyty Jana Pawła II w Sosnowcu.** Ul. Kościelna i ul. Wyszyńskiego będą zamknięte dla ruchu samochodowego. Ingres będzie transmitowany przez TVP 3.

**3. W poniedziałek, 17 czerwca – przypada uroczystość św. Brata Alberta Chmielowskiego, patrona naszej diecezji.**

**4. We wtorek, 18 czerwca, przypada 35 rocznica święceń kapłańskich księdza biskupa Grzegorza Kaszaka.** Módlmy się o potrzebne dla Jubilata łaski.

**5. W piątek, 21 czerwca, zakończy się kolejny rok szkolny i katechetyczny.** Na dziękczynną Mszę Świętą zapraszamy o godzinie **8.00** – dzieci, młodzież, nauczycieli, wychowawców i rodziców – **szkół z terenu parafii i naszej Szkoły Katolickiej** – będziemy w sposób szczególny dziękować za trud całorocznej pracy i prosić o Bożą opiekę na czas wakacji.

**6. W przyszłą niedzielę, 23 czerwca, przypada Dzień Ojca.** Dla żyjących będziemy prosić o Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych – o nagrodę życia wiecznego.

**7. „Bóg zapłać”** za dzisiejsze ofiary na tacę na sfinansowanie bieżącej działalności parafii i utrzymania kościoła!!!

**8. Wszystkim przeżywającym w tym tygodniu swoje osobiste święta, nade wszystko imieniny i urodziny, składamy najlepsze życzenia.**

**9. Trwa rekrutacja do Zespołu Szkół Katolickich** przy naszej parafii. Oferta skierowana jest do uczniów i rodziców klas pierwszych szkoły podstawowej oraz absolwentów klas ósmych. Dysponujemy również wolnymi miejscami w pozostałych klasach. Zapewniamy profesjonalną opiekę nauczycieli, pomoc psychologiczno-pedagogiczną. Naszym celem jest wychowanie i kształcenie w duchu patriotycznym i religijnym. Zapraszamy! Więcej informacji na stronie internetowej szkoły katolickiej: [www.katolik.sosnowiec.pl](http://www.katolik.sosnowiec.pl)

**10. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarli: + Zbigniew Neuman, + Irena Zbieg.** Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00.

**11. U progu wakacji pamiętajmy, że od Boga i Jego przykazań nie ma wakacji, a na urlop warto zabrać ze sobą różaniec, modlitewnik lub Pismo Święte. Nie zapominajmy też, że każda niedziela jest drogowskazem na wakacyjnej drodze. Bez tego drogowskazu łatwo się zagubić, a szatan nie odpoczywa, w wakacje żniwuje. Życząc milej i błogosławionej niedzieli Wszystkim z serca błogosławimy...**

### Intencje mszalne

#### 16 CZERWCA 2024 – XI NIEDZIELA ZWYKŁA

- 8<sup>00</sup> + Adama BINKIEWICZA – od sąsiadów z ul. Nowopog. 51 i 53  
 10<sup>00</sup> + Helenę, Janusza OPALSKICH; Mariannę, Wincentego, Władysława, Czesława PRUCIAK; Krzysztofa, Michała PRUCIAK  
 11<sup>15</sup> + Antoninę, Stefana BĄK; Lucynę ŻYGLICKĄ  
 12<sup>30</sup> + Andrzeja TYRAKOWSKIEGO  
*Chrzest po Mszy Świętej: Antoni Kamiński*  
 16<sup>00</sup> O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Agnieszki i Rafała WALCZYŃSKICH w 18 r. ślubu  
 19<sup>00</sup> + Mirosława ZYGMUNTOWICZA – od rodz. Wierzbickich

#### 17 CZERWCA 2024 – PONIEDZIAŁEK – ŚW. ALBERTA CHMIEŁOWSKIEGO

- 7<sup>00</sup> 1/ + Mariusza WARMUZIŃSKIEGO – od zony z synami  
 2/ + Henryka BARCIKA – od u.pg.  
 18<sup>00</sup> 1/ + Adama BINKIEWICZA – od sąsiadów z ul. Nowopog. 51 i 53  
 2/ ++ **zbiorowa za zm.:** + Sabinę HALAMA – od współpracowników córki ze SP nr 27 w Sosnowcu; + Barbarę OLSZEWSKĄ – od u.pg.; + Mirosława ZYGMUNTOWICZA – od u.pg.; + Aleksandrę DOROS – od Łukasza z rodziną; ++ **za zm. w ubiegłym tygodniu:** + Zbigniewa NEUMAN; + Irenę ZBIEG;

#### 18 CZERWIEC 2024 – WTOREK

- 7<sup>00</sup> 1/ + Stanisława, Magdaleny, Mieczysława KROWICKICH, Wandę ZMARLAK  
 2/ + Irenę DŁUGOSZ – od u.pg.  
 18<sup>00</sup> 1/ + Elżbietę SŁUŻALEK – z racji imienin – od męża, córki, zięcia z rodziną  
 2/ + Krzysztofa – 27 r.śm., Grażynę, Jana WIŚLICKICH

**19 CZERWCA 2024 – ŚRODA**

- 7<sup>00</sup> 1/ + Zofię TOMCZYK – od u.pg.  
 2/ + Zbigniewa ZDZIEMBORSKIEGO – od u.pg.
- 18<sup>00</sup> 1/ + Mariolę LUNGE – 1 r.śm. – od rodziny  
 2/ + Jerzego KURAKOWSKIEGO, Zofię, Annę, Stanisława, Wojciecha

MAREK

**20 CZERWCA 2024 – CZWARTEK**

- 7<sup>00</sup> 1/ + Zbigniewa ZDZIEMBORSKIEGO – od u.pg.  
 2/ + Lucjana JURECKIEGO – od u.pg.
- 18<sup>00</sup> 1/ + Józefa, Mariana WODECKICH, Zygryda WAWRZYNA  
 2/ + Mieczysława WÓJCIKA – 5 r.śm. – od żony, wnuków i prawnu-

ków

**21 CZERWCA 2024 – PIĄTEK – ŚW. ALOJZEGO GONZAGI**

- 7<sup>00</sup> 1/ + Zbigniewa ZDZIEMBORSKIEGO – od u.pg.  
 2/ + Justynę ZIEMSKĄ – od Barbary Pałucha
- 8<sup>00</sup> **ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO**
- 18<sup>00</sup> 1/ + Karola JAGODZIŃSKIEGO – od córki Małgorzaty  
 2/ + Adama BINKIEWICZA – od sąsiadów z ul. Nowopog. 51 i 53

**22 CZERWCA 2024 – SOBOTA**

- 7<sup>00</sup> 1/ + Mariolę LUNGE – od rodziny  
 2/ + Ewę COPA, Andrzeja SŁABIKA – 3 r.śm., Małgorzatę SŁABIK-  
 NOWAK – 3 r.śm. ich rodziców, Franciszka NOWAKA  
 3/ + Barbarę OLSZEWSKĄ – od u.pg.
- 18<sup>00</sup> + Wiesława PAŁKĘ i jego rodziców Zofię i Tadeusza

**23 CZERWCA 2024 – XII NIEDZIELA ZWYKŁA – DZIEŃ OJCA**

- 8<sup>00</sup> + Mirosława ZYGMUNTOWICZA – od u.pg.
- 10<sup>00</sup> + Czesława SOLIŃSKIEGO, Marcela DELLABLANCHE – z okazji  
 Dnia Ojca
- 11<sup>15</sup> + Jana, Katarzynę, Leona, Sabinę, Stanisławę, Marię WOLFÓW, Ryszarda RÓZYCKIEGO – od córki, żony i wnuków
- 12<sup>30</sup> ZA PARAFIAN: O zdrowie, bł. Boże i opiekę MB dla Beaty – od mamy  
 i siostry
- 16<sup>00</sup> + Dariusza DUDZIŃSKIEGO – od Elżbiety Iwuć
- 19<sup>00</sup> + Jana BIAŁCZYKA – z okazji imienin i Dnia Ojca

**GODZINA MIŁOSIĘDZIA**

Każdy piątek o 15,00

**CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30****ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30****REDAKCJA: xadom**

Nakład: 100 egz.

**Strona parafii:****www.tomasz.sosnowiec.pl**